In similibus obferuare oportebit diligenter, vt cum rem afferamus similem, cuius rei causa similitudinem attuleimus, verba quoque ad similitudinem habeamus accommodata: id est huiusmodi: Ita, vt hirundines æstiuo tempore præstò sunt, frigore pulsæ recedunt: ex eadem similitudine nunc per translationem verba sumimus: ita falsi amici sereno vitæ tempore præstò sunt, simul atque hyemem fortunæ viderint, deuolant omnes. Sed inuentio similibus facilis erit, si quis sibi omnes res animatas & inanimatas, mutas & loquentes, feras & mansuetas, terrestres, & cælestes, & maritimas, artificij, casu, natura comparatas, visitatas, arque inuisitatas, frequenter ante oculos posuerit, & ex his aliquam

aliquam venari similitudinem studuerit, qua aut ornare, aut docere, aut apertiore rem facere, aut ponere ante oculos possit. Non enim res tota totirei necesse est similis sit, sed ad ipsum, ad quod confertur, similitudinem habeat oportet. Extat libellus quidam ex D. Chrystostomi, aliorumque autorum similitudinibus collectus, qui studiosum concionatorem ad similibus inuentioem non mediocriter iuuare poterit. Meminerit tamen nequaquam ex rebus sordidis & humilibus, neque item ex obscuris, nimiumque subtilibus & ad intelligendum difficilibus similitudines sumendas esse: illud, quia orationem sordidant, hoc verò, quia obscurant: & in id præcipuè nocent, ad quod similitudo reperta est.

Cæterum quod ad tractandi rationem attinet, quemadmodum exempla (sicut paulò antè diximus) quandoque breuius, quandoque latius tractantur, sic etiam similitudines. Nam aliquando vno verbo notantur: vt, Non intelligis tibi vertèda vela. Aut, Desine lauare laterem. Vt iam vel allegoria sit, vel metaphora. Aliquando latius explicatur, & apertius accommodatur. Quod facit Cicero pro Murena. Quòd si è portu soluentibus, qui iam in portum ex alto inuehuntur, prædicere summo studio solent tempestatum rationem, & prædonum, & locorum: quod natura fert, vt his fauceamus, qui eadem pericula, quibus nos perfuncti sumus, ingrediuntur: quo me tandem animo esse oportet, propè iam ex magna iactatione terram videntem, in hunc cui video maximas tempestates esse subeundas? Hæc Ciceronis parabolam sic imitatur Diuus Hieronymus in epistola ad Heliodorum: Ego non integritate vel mercibus moneo: sed quasi nuper naufragio eiectus in littus, timida nauigaturis voce denuncio. In illo æstu Charybdis luxuriæ salutem vorat. Abi ore virgineo ad pudicitiam perpetranda naufragia Scyllæum renidens libido blanditur. Hic barbarum littus: hic Diabolus pyrata cum socijs portar